1

2024年12月10日

各 位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長CEO 中島  英雅

 (コード番号：5759 東証グロース)

問合せ先 経 営 管 理 部 長 相良  哲也

Email ir_team@nippon-denkai.co.jp

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2024年 12月２日及び３日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他関係会社に

異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

2024年12月９日及び10日付で、テックス・テクノロジー株式会社により大量保有報告書（変更

報告書）が関東財務局に提出されたことにより、当社は主要株主である筆頭株主及びその他の関

係会社の異動を確認いたしました。

2. 異動した株主の概要

① 名 称 テックス・テクノロジー株式会社

② 所在地 東京都千代田区神田和泉町１丁目１番16号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田 哲朗

④ 事業内容 銅箔製造設備の販売輸出入等

⑤ 資本金 10百万円

⑥ 設立年月日 2002年６月４日

⑦ 純資産 18,224百万円 （2024年３月期）

⑧ 総資産 34,313百万円 （2024年３月期）

⑨大株主及び持株比率

吉田 哲朗

（テックス・テクノロジー株式会社代表取締役） 50％

吉田 啓介

（テックス・テクノロジー株式会社取締役） 25％

吉田 裕作

（テックス・テクノロジー株式会社取締役） 25％

⑩当社との関係

資本関係
当該会社は、2024年９月30日現在当社株式を2,915,400株(総議決権

数に対する所有議決権数の割合では28.94％)保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社は、当該会社より陰極ドラム、オフライングラインダー、ス

リッター検査機等の購入を行っております。

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp

2

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

 属  性

議決権の数（議決権所有割合）

（所有株式数） 大株主

順位
直接保有分 合算対象分 合    計

異動前

(2024年９月

30日現在)

主要株主

である

筆頭株主

その他の

関係会社

29,154個 (28.94％)

(2,915,400株)

－個 (－％)

（－株）

29,154個 (28.94％)

(2,915,400株)
第１位

異動後

(2024年12月

３日現在)

－
－個 (－％)

(－株)

－個 (－％)

（－株）

－個 (－％)

(－株)
－

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2024年９月30日現在の総株主の議決権の数

100,744個に基づき算出し、小数点以下第三位を四捨五入しております。

   ２．大株主順位は、2024年９月30日現在の株主名簿に基づき記載しております。

4. 今後の見通し

本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上